2023 年 12 月 20 日

お取引先各位

株式会社結わえる

「寝かせ玄米ごはん 黒米ブレンド」黒色変化について

拝啓 短日の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社商品「寝かせ玄米ごはん 黒米ブレンド」に使用している原料「黒米」の生産年度が替わ

り、見た目の変化がございますのでご案内申し上げます。色素の変化については天候などの影響で変

化が出る自然現象でございます。味や食感の変化はございません。何卒ご理解の程宜しくお願い申し

上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■対象商品

 寝かせ玄米ごはん 黒米ブレンド（JAN：4589946910162）

 業務用寝かせ玄米ごはん 黒米ブレンド（JAN：4589946911473）

■生産年度切替による見た目の変化

 黒米令和 4 年産原料（現行品） 黒米令和 5 年産原料

原
料

製
造
品

原料に使用している「黒米」の生産年度切替わりにより見た目の変化が生じます。

この変化は天候などの影響で出る自然現象でございます。味や食感の変化はございません。

■切替時期

23 年 12 月製造分より

対象ロット：2024.12.05/1A～

■お問い合わせ先

株式会社結わえる B2B セールス事業部

E-mail：yuwaeru-eigyou@yuwaeru.co.jp

勝目：080-9440-9244 y.katsume@yuwaeru.co.jp 斉藤：080-7172-1682 h.saito@yuwaeru.co.jp

建本：090-6659-1683 y.tatemoto@yuwaeru.co.jp

以上

mailto:yuwaeru-eigyou@yuwaeru.co.jp
mailto:y.katsume@yuwaeru.co.jp
mailto:h.saito@yuwaeru.co.jp
mailto:y.tatemoto@yuwaeru.co.jp